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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. 
december 2014 for Little Smart Things ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar -
31. december 2014. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nexø, den       /      2015

Direktion

Esben Nedergaard Nielsen

Bestyrelse

Peter Vesløv
Formand 

Anders Fisker Jan Yoshiyuki Tanaka

Hans Bech
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Til kapitalejerne af Little Smart Things ApS
Revisionspåtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for Little Smart Things ApS for perioden 1. januar - 31. december 2014, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Selskabets ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets 
interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er 
passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af 
årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor 
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar -
31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet
Uden at modificere vores konklusion, gør vi opmærksom på at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse 
betydelig tvivl om virksomhedens mulighed for at fortsætte driften. Vi henviser til note 1 i regnskabet, hvoraf 
det fremgår, at selskabets evne til at fortsætte driften er betinget af at selskabets investorer stiller likviditet til 
rådighed indtil selskabets udviklingsprojekter der er færdiggjort primo 2015 kan afsættes i det omfang der er 
budgetteret. Det er ledelsens vurdering at dette forhold vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i 
overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.
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Udtalelse om ledelsesberetningen 
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Svaneke, den       /        2015

Svaneke Revision

Michael Kuhre
Registreret revisor
Medlem af FSR - danske revisorer
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Selskabet Little Smart Things ApS
Gl. Rønnevej 17 A
3730  Nexø

Telefon: 26 82 93 09   
Hjemmeside: www.littlesmartthings.com
E-mail: esben@littlesmartthings.com

CVR-nr.: 35 03 80 00
Stiftet: 6. februar 2013
Hjemsted: Bornholms Regionskommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Peter Vesløv, formand
Anders Fisker
Jan Yoshiyuki Tanaka
Hans Bech

Direktion Esben Nedergaard Nielsen

Pengeinstitut Sydbank A/S
Kgs. Nytorv 30
1050  København K

Revisor Svaneke Revision
Borgergade 3 
3740  Svaneke

www.littlesmartthings.com
mailto:esben@littlesmartthings.com
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets hovedaktiviteter består af produktion, salg og udvikling af ubemandede luftfartøjer - droner.

Usædvanlige forhold
Selskabet investorer har i året lavet kapitalforhøjelse af to omgange, således at selskabets kapital pr. 31/12 
2014 udgør kr. 1.320.000.
Der har herudover ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i 
egenkapitalen.

Usikkerhed ved indregning og måling
Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold
2014 var kendetegnet ved færdigudvikling af Cumulus One og Nimbo One fartøjerne. Salget af Cumulus 
One begyndte i fjerde kvartal og gav virksomheden de første egentlige erfaringer med at håndterer support 
og salg.

Virksomhedens strategi blev fokuseret i begyndelsen af 2014 ved fravælgelsen af aktiviteter inden for 
operatør-opgaver med droner. Virksomheden udfører ikke længere opgaver på bestilling, men fokuserer nu 
udelukkende på salg og udvikling af droner. Den primære grund til dette er at de to forretningsområder 
kræver ganske forskellige bemanding og planlægning. Den potentielle konkurrence situation med vores 
kunder på drone-systemerne spiller også en rolle. Således er ”Little Smart Wings”, som var den 
opperationelle gren af Little Smart Things, indtil videre, lagt i dybfryseren.

Virksomhedens samarbejde med eksterne videns-institutioner er blevet styrket væsentligt i 2014. Der er 
blevet knyttet tætte bånd til flere store universiteter, hvilket efterfølgende har resulteret i en række fælles 
udviklingsprojekter. Mest bemærkelsesværdig er samarbejde med DTU-Space og Aalborg Universitet, som 
sigter mod en maritim tilpasning af Cumulus One. Projektet er støttet af Innovationsfonden og har et budget 
på 8,5 mio. kr. 

Virksomhedens salgs og marketing kompetencer er blevet styrket kraftigt i 2014, og bliver nu ledet af 
Michael Hansen som tiltrådte stillingen som salgs og marketingchef i begyndelsen af året. Ved årets 
afslutning blev den første distributør etableret i Sverige og dette arbejde er accelereret kraftigt i første 
kvartal 2015.

Selskabet forventede i 2014 en hurtigere vej til markedet, og det har betydet større underskud end forventet 
og efterfølgende behov for tilførsel af kapital.

Selskabet oplevede ved udgangen af året en stigning i interessen for virksomhedens droner, hvilket har 
kunne ses på et stærkt stigende salgstal i første kvartal 2015.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag
Der er efter regnskabsårets afslutning tilført ny kapital til selskabet. Herudover er der ikke indtruffet 
begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatfordeling
Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.
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GENERELT

Årsregnskabet for Little Smart Things ApS for 2014 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse 
C-selskaber. 

Årsregnskabet aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn 
af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel 
post.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”.

Nettoomsætning
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet 
sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 
med salget.
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Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer mv.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge 
til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv. 

Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen. 

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver
Udviklingsprojekter
Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager, der direkte og indirekte kan 
henføres til virksomhedens udviklingsaktiviteter og som opfylder kriterierne for indregning.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til 
genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den 
vurderede økonomiske brugstid. 

Patenter og licenser
Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor 
denne er lavere. Licenser afskrives over 3 år.

Goodwill
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært 
over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.
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Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier:

Brugstid Restværdi

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.600 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret. 

Nedskrivning af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, 
om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, 
gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne 
nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer 
for værdifald.

Goodwill og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig 
selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe 
af aktiver, hvortil de kan henføres.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere 
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller 
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 
nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.
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Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge 
af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabsskatteprocenten nedsættes gradvist fra 25% til 22% i indkomstårene 2014 – 2016. Udskudt skat 
måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Effekten af ændringen af dette 
regnskabsmæssige skøn er indregnet.

Gældsforpligtelser
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter
Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende 
år.
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BRUTTOFORTJENESTE ...................................................... -587.217 -422.069

2 Personaleomkostninger.......................................................... -2.860.984 -1.159.661
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlægsaktiver ......................................................................... -371.806 -355.251

DRIFTSRESULTAT ............................................................... -3.820.007 -1.936.981

Andre finansielle indtægter..................................................... 474 452
Andre finansielle omkostninger .............................................. -169.443 -17.049

RESULTAT FØR EKSTRAORDINÆRE POSTER................ -3.988.976 -1.953.578

Ekstraordinære poster ............................................................ 0 784.446

RESULTAT FØR SKAT ......................................................... -3.988.976 -1.169.132

3 Skat af årets resultat............................................................... 323.483 -12.511
4 Andre skatter .......................................................................... 606.230 320.688

ÅRETS RESULTAT ............................................................... -3.059.263 -860.955

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING
Overført resultat...................................................................... -3.059.263 -860.955

DISPONERET IALT ............................................................... -3.059.263 -860.955
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Licenser .................................................................................. 15.666 31.333
Goodwill .................................................................................. 160.714 192.857
Udviklingsprojekter under udførelse....................................... 3.757.158 1.282.750

Immaterielle anlægsaktiver ................................................. 3.933.538 1.506.940

Produktionsanlæg og maskiner.............................................. 277.240 369.653
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ................................. 233.064 305.185
Indretning af lejede lokaler ..................................................... 49.345 64.953

Materielle anlægsaktiver...................................................... 559.649 739.791

Udskudt skatteaktiv ................................................................ 192.431 0
Deposita ................................................................................. 43.986 17.210

Finansielle anlægsaktiver.................................................... 236.417 17.210

ANLÆGSAKTIVER................................................................ 4.729.604 2.263.941

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.............................. 201.058 18.806

Varebeholdninger ................................................................. 201.058 18.806

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ......................... 149.344 77.397
Andre tilgodehavender ........................................................... 617.876 353.130
Periodeafgrænsningsposter ................................................... 0 1.485

Tilgodehavender................................................................... 767.220 432.012

Likvide beholdninger ........................................................... 72.831 239.913

OMSÆTNINGSAKTIVER ...................................................... 1.041.109 690.731

AKTIVER ................................................................................ 5.770.713 2.954.672
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Virksomhedskapital ................................................................ 1.320.000 420.000
Overført resultat...................................................................... 1.359.782 819.045

5 EGENKAPITAL ...................................................................... 2.679.782 1.239.045

Hensættelse til udskudt skat .................................................. 0 131.052

HENSATTE FORPLIGTELSER ............................................. 0 131.052

Ansvarlig lånekapital............................................................... 0 850.000
Kreditinstitutter........................................................................ 1.923.010 300.000

6 Langfristede gældsforpligtelser ......................................... 1.923.010 1.150.000

Anden gæld ............................................................................ 1.000.481 434.575
Periodeafgrænsningsposter ................................................... 167.440 0

Kortfristede gældsforpligtelser........................................... 1.167.921 434.575

GÆLDSFORPLIGTELSER.................................................... 3.090.931 1.584.575

PASSIVER ............................................................................. 5.770.713 2.954.672

7 Eventualposter mv.
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
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1 Usikkerhed om fortsat drift
Der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift idet selskabets fortsatte drift er betinget 
af likviditetsindskud fra selskabets investorer. Herudover er det en forudsætning for fortsat drift at 
selskabet kan opnå den budgetterede omsætning i henhold til budgetterne. Selskabets investorer har 
tilkendegivet at de vil stille den fornødne kapital til rådighed i foråret 2015 og det er ledelsens 
vurdering at den nuværende ordrebeholdning er et tegn på at budgettet er mere end realistisk at 
opnår, hvorfor årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

2 Personaleomkostninger
Lønninger ............................................................................... 2.418.820 983.925
Pensioner ............................................................................... 373.021 143.383
Andre omkostninger til social sikring ...................................... 69.143 32.353

Personaleomkostninger ialt ................................................ 2.860.984 1.159.661

3 Skat af årets resultat
Regulering af udskudt skat..................................................... -323.483 12.511

Skat af årets resultat ialt ...................................................... -323.483 12.511

4 Andre skatter
Skat af udviklingsomkostninger.............................................. -606.230 -320.688

Andre skatter ialt .................................................................. -606.230 -320.688

Forslag til
Kapital- resultatdisponeri-

Primo Overførsel regulering ng Ultimo
5 Egenkapital

Virksomhedskapit-
al................................ 420.000 0 900.000 0 1.320.000
Overkurs ved
emission..................... 0 -3.600.000 3.600.000 0 0
Overført resultat ......... 819.045 3.600.000 0 -3.059.263 1.359.782

1.239.045 0 4.500.000 -3.059.263 2.679.782
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6 Langfristede gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital.............................. 850.000 0 0
Kreditinstitutter....................................... 300.000 1.923.010 167.500

1.150.000 1.923.010 167.500

7 Eventualposter mv.
Selskabet har ikke påtaget sig garantier, kautioner eller lignende forpligtelser, udover hvad der 
allerede fremgår af regnskabet.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Til sikkerhed for engagement med Bornholms Erhvervsfond og Sydbank A/S er der afgivet følgende 
sikkerheder:
Skadesløsbrev - virksomhedspant, Bornholms Erhversfond, hovedstol udgør kr. 
500.000
Skadesløsbrev - virksomhedspant, Sydbank A/S, hovedstol udgør kr. 1.000.000

Virksomhedspantene omfatter følgende aktiver som på balancetidspunktet har følgende 
regnskabsmæssige værdier.

Driftsinventar, driftsmateriel og biler, kr. 559.649
Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, kr. 201.058
Goodwill, kr. 160.714
Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser kr. 149.344

Herudover omfatter virksomhedspantet:

Domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, desígnloven, 
brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters 
udformning (topografi) 
Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret


